УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2021 г.

О подготовке и проведении муниципального семинара «Воспитание толерантности

в системе работы классного руководителя»

В соответствии с планом работы Управления образованием Качканарского

городского округа на 2021 год, Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный семинар 18 марта 2021 года по теме: «Воспитание

толерантности в системе работы классного руководителя».

2. Утвердить программу городского семинара (Приложение №1).

3. Кузнецовой И.Е., директору ГИМЦ РО обеспечить условия для проведения

городского семинара.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Кузнецову И.Е.,

директора ГИМЦ РО.

Начальник Управления образованием

Качканарского городского округа

Кузнецова И.Е.,

8(34341)6-23-48

№ 102

М.А. Мальцева

Приложение № 1
Утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от 16 марта 2021 г. № 102

Программа муниципального семинара
Кейс-сессия № 3 - методическая студия по теме «Воспитание толерантности в системе работы

классного руководителя»

Дата проведения: 18 марта 2021 г.
Время: с 15 часов 00 минут до 16 часов 15 минут.
Место проведения: Качканарский городской округ, онлайн формат.
Ссылка для подключения: ЬПрз://с! 1 асогс!. цц/9 ВЦзр \У VЬд5
Целевая аудитория семинара: не менее 40 % от общего количества классных руководителей
Цель семинара: создание воспитательной среды, способствующей формированию толерантной
личности, способной к саморазвитию.
Задачи: содействовать приобщению школьников к культуре толерантности и способствовать
формированию личности, обладающей чувством собственного достоинства и уважения к
людям, умеющей строить отношения в процессе взаимодействия с разными людьми на основе
взаимопонимания

Время Выступления ФИО спикера

15.00-15.02 Подключение участников Быстров Георгий Игоревич, инженер МУ
ГИМЦ РО

15.02-15.10 Приветственное слово к
участникам семинара

Романова Оксана Владимировна, доцент
кафедры управления в образовании НТФ

ПРО
Горяева Екатерина Семеновна, ведущий
специалист Управления образованием г.

Качканар
Лузина Екатерина Витальевна, специалист I

категории Управления образованием г.
Качканар

15.10-15.15

Толерантность: понятия,
особенности, методические и

игровые приемы работы с
современными детьми

Татьяна Николаевна Павлова, руководитель
ГМО классных руководителей, г. Качканар

15.17-15.25

«Дети разные нужны - дети разные
важны»- рекомендации классным

руководителям по работе с детьми
разных типов темперамента

Будкова Елена Владимировна, социальный
педагог, классный руководитель МОУ

«СОШ №2» г. Качканар

15.25-15.35

Особенности взаимодействия с
детьми с ОВЗ (ЗПР) в

общеобразовательных классах:
приемы и методы.

Васильева Мария Сергеевна, учитель
начальных классов, педагог-психолог МОУ

«СОШ №2» г. Качканар

15.35-15.45
Социализация детей с ОВЗ

средствами дополнительного
образования.

Надежда Васильевна Куманеева, методист
дополнительного образования МОУ ДОД

ДДТ г. Качканар

15.45-15.48 Искусство выступать рядом с
непохожими на тебя людьми

Лидия Александровна Шутова, методист
дополнительного образования МОУ ДОД

ДДТ г. Качканар

15.48-16.00 Школа толерантных отношений
Татьяна Васильевна Кузнецова, заместитель

директора по УВР МАОУ «СОШ им.
А.Н.Арапова» (го Верх-Нейвинский)

16.00-16.10

Мастер класс. Интерактивное
занятие "А и Б сидели на трубе"

(Формирование принятия
социального многообразия)

Князева Ольга Юльевна, руководитель
центра патриотического воспитания и
допризывной подготовки ГБПОУ СО
"Качканарский горно-промышленный

колледж" г. Качканар

16.10-16.15 Подведение итогов семинара

Татьяна Николаевна Павлова, руководитель
ГМО классных руководителей г. Качканар

Кузнецова Ирина Евгеньевна, директор МУ
ГИМЦ РО г. Качканар